



1-The main national event for the 6th International Day of Yoga (IDY) will be held on 21st June 2020 at Leh, the capital of UT of Ladakh and the event will be led by the Prime Minister, Shri Narendra Modi.

छठे अंतर्राष्ट्रीय योग दिवस पर मुख्य समारोह 21 जून, 2020 को लद्दाख की राजधानी लेह में होगा और इसका नेतृत्व प्रधानमंत्री श्री नरेन्द्र मोदी करेंगे।

2-The Government of India, Government of Himachal Pradesh and the World Bank signed a US\$80 million loan agreement to improve water management practices and increase agricultural productivity in selected Gram Panchayats (Village Councils) in Himachal Pradesh.

भारत सरकार, हिमाचल प्रदेश सरकार और विश्व बैंक ने हिमाचल प्रदेश में कुछ चयनित ग्राम पंचायतों (ग्राम परिषदों) में जल प्रबंधन प्रक्रियाओं में सुधार लाने और कृषि उत्पादकता बढ़ाने के लिए 80 मिलियन अमेरिकी डॉलर के ऋण समझौते पर हस्ताक्षर किए हैं।

3-Aryabhatta Research Institute of Observational Sciences (ARIES), Nainital, an autonomous institute of the Department of Science and Technology, organized a one-day Indo-Thai workshop on 'Investigating the Stellar Variability and Star Formation' to strengthen ongoing collaboration and expand the Indo-Thai cooperation.

विज्ञान एवं प्रौद्योगिकी विभाग के एक स्वायत्त संस्थान, आर्यभट्ट प्रेक्षण विज्ञान शोध संस्थान (एआरआईईएस), नैनीताल ने भारत और थाईलैंड के बीच सहयोग को और अधिक मजबूत करने के लिए 'स्टेलर वेरीएबिलिटी एवं स्टार फॉर्मेशन का परीक्षण' विषय पर एकदिवसीय भारत-थाई कार्यशाला का आयोजन किया।

4-World bronze-medallist Manish Kaushik in 63kg category became the ninth Indian boxer to qualify for Tokyo Olympics after a win at the Asian Qualifiers in Amman, Jordan.

63 किलोग्राम वर्ग में विश्व कांस्य पदक विजेता मनीष कौशिक जॉर्डन के अम्मान में एशियाई क्वालिफायर में जीत के बाद टोक्यो ओलंपिक के लिए क्वालीफाई करने वाले नौवें भारतीय मुक्केबाज बन गए।

5-World Health Organization (WHO) has characterised the new coronavirus outbreak as a pandemic.

विश्व स्वास्थ्य संगठन (डब्ल्यूएचओ) ने कहा है कि नये कोरोना वायरस से उत्पन्न स्थिति को अब महामारी कहा जा सकता है।

6-Cricketer Ajinkya Rahane has invested in Mahindra group-backed organic products startup MeraKisan to pick up a minority stake.

क्रिकेटर अजिंक्य रहाणे ने जैव उत्पाद स्टार्टअप कंपनी 'मेरा किसान' में अल्पांश हिस्सेदारी खरीदी है। कंपनी में महिंद्रा समूह का भी निवेश है।

7-Ace Indian cueist Pankaj Advani clinched the National 6-Red Snooker Championship with a convincing 7-3 final over Maharashtra's Ishpreet Singh.

भारत के चोटी के क्यूइस्ट पंकज आडवाणी ने फाइनल में महाराष्ट्र के ईशप्रीत सिंह को 7-3 से हराकर राष्ट्रीय 6-रेड स्नूकर चैंपियनशिप का खिताब अपने नाम किया।

8-11th Bengaluru INDIA Nano conference and exhibition showcased technologies and products developed by academia and companies in nanotechnology.

11वें बेंगलुरु इंडिया नैनो सम्मेलन और प्रदर्शनी में नैनो टेक्नोलॉजी में शिक्षाविदों और कंपनियों की विकसित प्रौद्योगिकियों और उत्पादों का प्रदर्शन किया गया।

